Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400182

182

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DO COMÉRCIO DE BENS SERVIÇOS E
TURISMO

ATO Nº 1, 12 NOVEMBRO DE 2024

A Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo torna
pública a PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025, em anexo.

JOSÉ ROBERTO TADROS
Presidente da Confederação

LEANDRO DOMINGOS TEIXEIRA PINTO
Vice-Presidente Financeiro

ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA
Gerente Executivo de Controladoria

CRC-RJ 084602/O-7

CARLOS DE SOUZA ANDRADE
Conselho Fiscal

LÁZARO LUIZ GONZAGA
Conselho Fiscal

VALDEMIR ALVES DO NASCIMENTO
Conselho Fiscal

ANEXO I / REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2024

. .R EC E I T A .TOTAL (R$) .D ES P ES A .TOTAL (R$)

. Receitas de
Contribuições

388.136.009,00 Despesas Vinculadas 7.832.903,00

. Receita Social 70.924,00 Despesas Operacionais 301.268.646,00

. Receita Patrimonial 113.103.779,00 Despesas Financeiras 15.367.571,00

. Receitas Financeiras 242.570.644,00 .Outras Despesas .14.040.258,00

. Outras Receitas 172.992,00 .TOTAL DE CUSTEIO .338.509.378,00

. .Receitas Econômicas .9.117.848,00 .Aplicação de Capitais .414.662.818,00

. .TOTAL RECEITA .753.172.196,00 .TOTAL GERAL .753.172.196,00

ANEXO II / PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025

. .R EC E I T A .TOTAL (R$) .D ES P ES A .TOTAL (R$)

. Receitas de
Contribuições

403.778.504,00 Despesas Vinculadas 8.149.100,00

. Receita Social 73.440,00 Despesas Operacionais 331.349.756,00

. Receita Patrimonial 136.128.521,00 Despesas Financeiras 14.803.795,00

. Receitas Financeiras 240.779.289,00 .Outras Despesas .19.310.322,00

. Outras Receitas 66.960,00 .TOTAL DE CUSTEIO .373.612.973,00

. .Receitas Econômicas .8.560.905,00 .Aplicação de Capitais .415.774.646,00

. .TOTAL RECEITA .789.387.619,00 .TOTAL GERAL .789.387.619,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL VALE DO RIO CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 5/2024

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Vale do
Rio Cuiabá, Estado de Mato Grosso, neste ato representada pela Pregoeira Oficial e sua
equipe de apoio, torna público aos interessados, que irá realizar procedimento licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Sistema de Registro de Preços TIPO MENOR PREÇ O
POR LOTE, este certame será regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021 e alterações, e
demais legislações complementares, e condições estabelecidas no Edital n º 005/2024, e
seus anexos. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via plataforma
eletrônica www.licitanet.com.br. O Edital completo está à disposição dos interessados no
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Vale do Rio Cuiabá,
Setor de Licitações, nos dias úteis, das 08:00 horas às 17:00 horas, a ser disponibilizado
através de mídia gravada em dispositivo do interessado, solicitado pelo e-mail:
licitacao@consorciovaledoriocuiaba.com.br ou gratuitamente no sítio:
https://www.consorciovaledoriocuiaba.com.br/ e https://www.licitanet.com.br. Objeto:
Fornecimento de MATERIAL EDUCACIONAL E PEDAGÓGICO, para atender as demandas dos
municípios Consorciados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e descritivo técnico em anexo. DATA E HORARIO DO CERTAME:
. .Data da Realização .21/11/2024 às 09h00min (Horário de

Brasília - DF)
. .Impugnações e Esclarecimentos .14/11/2024 às 17h00min (Horário de

Brasília - DF)

Cuiabá - MT, 6 de novembro de 2024.
RAFAELA CARLOS DA ROZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 7/2024

O Consórcio Intermunicipal do Desenvolvimento Econômico e Social do Vale do
Rio Cuiabá, Estado de Mato Grosso, neste ato representada pela Pregoeira Oficial e sua
equipe de apoio, torna público aos interessados, que irá realizar procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, este certame será
regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021 e alterações, e demais legislações complementares,
e condições estabelecidas no Edital n º 007/2024, e seus anexos. O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, via plataforma eletrônica www.licitanet.com.br. O Edital
completo está à disposição dos interessados no Consórcio Intermunicipal do
Desenvolvimento Econômico e Social do Vale do Rio Cuiabá, Setor de Licitações, nos dias
úteis, das 08:00 horas às 17:00 horas, a ser disponibilizado através de mídia gravada em
dispositivo do interessado, solicitado pelo e-mail: licitacao@consorciovaledoriocuiaba.com.br
ou gratuitamente no sítio: https://www.consorciovaledoriocuiaba.com.br/ e
https://www.licitanet.com.br. OBJETO: Contratação de empresa especializada em Prestação
de serviços de Quarteirização para conservação de veículos e maquinários para atender as
necessidades dos Municípios integrantes do Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico e Social Vale do Rio Cuiabá, conforme especificações constantes do Termo de
Referência (Anexo I) deste edital e seus anexos. DATA E HORARIO DO CERTAME:
. .Data da Realização .22/11/2024 às 09h00min (Horário de

Brasília - DF)
. .Impugnações e Esclarecimentos .18/11/2024 às 17h00min (Horário de

Brasília - DF)

Cuiabá - MT, 5 de novembro de 2024.
RAFAELA CARLOS DA ROZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000008/2024. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
000010/2024. O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Vale
do Rio Cuiabá, mediante a utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET
e por intermédio da Pregoeira designada pelo Termo de Cooperação nº 004/2023 ,
publicada no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso no dia 26
de setembro de 2023, torna público para conhecimento dos interessados que, na data,
horários e local abaixo indicados, para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº
11.462, de 2023, Decreto Estadual 1.525/2022, Decreto Municipal nº 9.650/2023 e demais
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. O
Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, na plataforma eletrônica
www.licitanet.com.br. OBJETO: registro de preços para formalização de posterior Ata de
Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para a fornecimento de
ITENS DE CONSUMO FUNGÍVEIS COM TECNOLOGIAS DE PROTEÇÃO CLIMÁTICA DE
MANUFATURA CUSTOMIZADA, PARA USO INDIVIDUAL, INCLUINDO ACESSÓRIOS, DIVIDIDOS
EM SEGMENTOS DE MERCADO E POR SECRETARIAS MUNICIPAIS DOS ENTES
CONSORCIADOS, para futura e eventual distribuição aos colaboradores de diversas
secretarias municipais dos signatários do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico e Social do Vale do Rio Cuiabá. DATA E HORARIO DO CERTAME. Data da
Realização 28/11/2024 às 09h00min (Horário de Brasília - DF); Encerramento de
Recebimento de Propostas 28/11/2024 às 08h00min (Horário de Brasília - DF); Impugnação
e Esclarecimentos 22/11/2024 às 17h00min (Horário de Brasília - DF).

Cuiabá - MT, 13 novembro de 2024.
RAFAELA CARLOS DA ROZA

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PC 062/24 PE 017/24 SRP aq. kits de mat. escolar e mochila escolar p
municípios consorciados ao CODANORTE e ao CODANORTE. Abertura das Propostas:
29/11/2024, 08h30 www.codanorte.mg.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br
licitacoes@codanorte.mg.gov.br

LUIZ CARLOS MAIA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

PC 063/2024 Concorrência Elet. 005/2024 cont. empresa para prest. de serv. de
engenharia, visando a manut., reforma e requalificação em instal. prediais, parques e áreas
verdes, com serviços de tecnologia. Abertura das Propostas: 20/12/2024, 08h30
www.codanorte.mg.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br www.codanorte.mg.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br licitacoes@codanorte.mg.gov.br

LUIZ CARLOS MAIA E SILVA
Agente de Contratação

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
PC 060/22 Inexig. 004/22 Credenc. 003/22 Credenc emp. P. serv de consultas, proced méd
e exames de alta, média e baixa complex p atender aos municípios consorc. ao
CODANORTE. Sr. Presidente, Eduardo R F, Ratifica, Homol e formaliza o termo de cred a
favor de Centro Espec. Sta Barbara- CESB LTDA, CNPJ 01.037.841/0002-17. Termo
nº075/24- Assina: Paula C D P. Vr. Total Est:R$10.331.144,45. Vig.12/11/24 a 11/11/25.
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
PC 055/22 Inexig. 002/2022 Credenc. 001/2022 Cred. de pes jurídicas p/ prest de serviços
técnicos espec. de asses. em convênios geral, convênio da educação, asses. saúde. Asses.
Assistente social. Sr. Presidente, Eduardo R. Fonseca, Ratifica, Homologa e form os termos
de credenc. a favor das empresas Senior Consultoria Em Gestão Pública Ltda-Me, CNPJ
37.758.097/0001-06 Termo de Cred. 073/2024. Assina: Andrei L. M. S. Caires. Vr mensal
R$5.000,00. Vigência: 07/11/2024 a 06/11/2025. Rafael N. Andrade 05912599663, CNPJ:
36.626.335/0001-67. Termo de Cred. 074/2024- Assina: Rafael N. Andrade. Vr mensal.
R$6.000,00. Vigência: 12/11/2024 a 11/11/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

PC 064/24 PE 018/24 SRP aq. materiais plásticos, inox e vidro p auxílio na
alimentação dos alunos p municípios consorciados ao CODANORTE e ao CODANORTE.
Abertura das Propostas: 02/12/2024, 08h30 www.codanorte.mg.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br licitacoes@codanorte.mg.gov.br

LUIZ CARLOS MAIA E SILVA
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Homologação e Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico RP Nº 005/2024. Extrato da
Homologação e da Ata de Registro de Preços nº 05/2024 referente ao Processo Licitatório
nº 012/2024 Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 05/2024. Objeto: Registro de Preços
para contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema e dispositivo
médico, compreendido por plataforma ou sistema de acompanhamento de sinais
indicativos fisiológicos, com a finalidade de acompanhamento clínico da população, pelo
período de 12 (doze) meses aos municípios consorciados Consórcio Intermunicipal de
Saúde do Alto Rio Pardo- CISARP, CISARP, x Gluco Scan Whatch Ltda., inscrita no CNPJ sob
o nº 38.127.808/0001-07, Valor: R$ 92.880.000,00. Vigência: 12 meses.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

Procedimento Licitatório nº 019/2024, Pregão Eletrônico nº 09/2024, cujo objeto é
o Registro de Preços para futura e eventual contratação para aquisição de medicamentos e
insumos para atender às necessidades dos Municípios consorciados ao Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo - CISARP. Altera-se a data para dia 25/11/2024.
Ficam mantidas as demais informações contidas no Edital. Informações complementares
através do e-mail: cistaiobeiras@gmail.com e do endereço eletrônico: https://licitar.digital/,
preferencialmente.

Taiobeiras-MG, 13 de novembro de 2024
RÔMULO SOUTO LUCAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LuizCardoso
Realce

LuizCardoso
Sublinhado

LuizCardoso
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-14T02:16:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial